TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.976 - Disponibilização: segunda-feira, 2 de fevereiro de 2026 Cad 1 / Página 90

PORTARIA Nº 03/2026 – GAB2VP

O DESEMBARGADOR JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA, 2º VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a PORTARIA Nº VP2 – 03/2024 – GAB2VP, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024, a qual designou a servidora MARIA
DO CARMO DE SANTANA GOMES, cadastro 807.689-8, para servir no Gabinete da 2ª Vice-Presidência.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Salvador, 30 de janeiro de 2026.

Des. José Alfredo Cerqueira da Silva
2º Vice-Presidente

PORTARIA Nº 04/2026 – GAB2VP

O DESEMBARGADOR JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA, 2º VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a PORTARIA Nº VP2 – 04/2024 – GAB2VP, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024, a qual designou a servidora MARIA
DE FÁTIMA CARVALHO PONDÉ, cadastro nº 904.365-9, para servir no Gabinete da 2ª Vice-Presidência.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Salvador, 30 de janeiro de 2026.

Des. José Alfredo Cerqueira da Silva
2º Vice-Presidente

PORTARIA Nº 05/2026 – GAB2VP

O DESEMBARGADOR JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA, 2º VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a PORTARIA Nº VP2 – 05/2024 – GAB2VP, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024, a qual designou a servidora MA-
RILUCE BARRETO SANTOS ANDRADE, cadastro nº 901.736-4, para servir no Gabinete da 2ª Vice-Presidência.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Salvador, 30 de janeiro de 2026.

Des. José Alfredo Cerqueira da Silva
2º Vice-Presidente

PORTARIA Nº 06/2026 – GAB2VP

O DESEMBARGADOR JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA, 2º VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a PORTARIA Nº VP2 – 06/2024 – GAB2VP, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024, a qual designou o servidor JOSÉ
EUGÊNIO MARTINS FIGUEIREDO, cadastro nº. 801.814-6, para servir na Chefi a de Gabinete da 2ª Vice-Presidência, bem
como para substituir o Chefe de Gabinete da 2ª Vice-Presidência, Bel. Francisco Bastos Chaves, cadastro nº. 807.736-3, em
eventuais afastamentos e impedimentos legais.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Salvador, 30 de janeiro de 2026.

Des. José Alfredo Cerqueira da Silva
2º Vice-Presidente